
30 z 31 
 

Příloha č. 6 
 
 

Pracovněprávní vztahy zaměstnanců města Pardubic 
 
1. Zaměstnanci města Pardubic jsou: 

a) zaměstnanci zařazení do Magistrátu města Pardubic, 
b) zaměstnanci zařazení do úřadů městských obvodů na území města Pardubic, 
c) zaměstnanci zařazení do Městské policie Pardubice, 
d) zaměstnanci zařazení do organizačních složek města a městských obvodů a jejich zařízení             

bez právní subjektivity. 
 

2. Městské obvody se poměrně podílejí na plnění povinností či podmínek stanovených městu jako 
celku v oblasti zaměstnaneckých vztahů (například podíl zaměstnanců se změněnou pracovní 
schopností apod.). V případě neplnění se podílejí na případných odvodech a sankcích, a to v poměru 
svého neplnění. 

 
3. V pracovněprávních vztazích za město jedná: 

a) tajemník Magistrátu města Pardubic v pracovněprávních vztazích zaměstnanců zařazených         
do Magistrátu města Pardubic, 

b) tajemníci úřadů městských obvodů v pracovněprávních vztazích zaměstnanců zařazených              
do příslušného úřadu městského obvodu, 

c) primátor města Pardubic v pracovněprávních vztazích zaměstnanců zařazených do Městské 
policie Pardubice, 

d) primátor a starostové městských obvodů v pracovněprávních vztazích zaměstnanců zařazených   
do organizačních složek města a městských obvodů a jejich zařízení bez právní subjektivity. 

 
4. Magistrát města Pardubic koordinuje jednotné vedení personální a mzdové agendy všech 

zaměstnanců města Pardubic. V této souvislosti provádí i nezbytnou metodickou a kontrolní činnost. 
 
5. Vymezený rozsah své pravomoci může, je-li zachována postupná přímá podřízenost,                              

v pracovněprávních vztazích přenést: 
a) tajemník Magistrátu města Pardubic na další vedoucí pracovníky Magistrátu města Pardubic, 
b) tajemníci úřadů městských obvodů na další vedoucí pracovníky těchto úřadů, 
c) primátor města Pardubic na ředitele Městské policie Pardubice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


